
1(2) 
 

 

Toholammin kunta     LAUSUNTO 
Kunnanhallitus     Diaarinumero EPOELY/1873/2020 
Lampintie 5 
69300 Toholampi 
 
 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus   7.10.2024 
PL 77 
67101 Kokkola 
kirjaamo.etela-pohjanmaa@ely-keskus.fi 

 

Viite: Lausuntopyyntö 21.8.2024, Ympäristövaikutusten arviointiselostus Toholampi-Lestijärven 
tuulipuisto, Toholampi ja Lestijärvi 
 

 
Asia: Lausunto ympäristövaikutuksen arviointiselostuksesta 

Tuulivoimayhtiö WPD Suomi Oy suunnittelee 49 tuulivoimalan suuruisen 
maatuulivoimapuiston rakentamista Toholammin ja Lestijärven kuntien alueelle seututien 
775 itäpuolelle. Tuulivoimaloiden lisäksi alueelle tullaan rakentamaan tarvittavat rakennus- 
ja huoltotiet sekä liitynnät alueen sähköverkkoon. Tuulivoimapuiston pohjoisosan 
Toholammin puoleisten voimaloiden sähkönsiirto toteutetaan joko lännen/pohjoisen 
suuntaan Ullavan (Fingrid) sähköasemalle rakennettavalla uudella 400 kV ilmajohdolla tai 
lännen/etelän suuntaan Halsuan (Fingrid) sähköasemalle rakennettavalla uudella 400 kV 
ilmajohdolla. Lestijoen alitus ja koko Lestijokilaakso toteutetaan maakaapelilla. 
Tuulivoimapuiston eteläosan Lestijärven puoleiset voimalat liitettäisiin lounaan suuntaan 
uuteen Lestijärven koontiasemaan uudella 110 kV voimalinjalla. Ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmaan verrattuna arviointiselostuksessa käsitellään uusi SVE-reitti Ullavan 
sähköasemalle ja reitti Toholampi-Lestijärveltä Uusnivalaan on jäänyt pois. 

Lausunto 

Toholammin kunta tuo esille seuraavat asiat huomioitavaksi perusteltua päätelmää 
laadittaessa. 

Alueelle on toteutettu YVA-menettely vuosina 2013–2016 ja samanaikaisesti laadittu 
osayleiskaava, kunnanvaltuuston hyväksyntä 29.5.2017 § 16, Vaasan hallinto-oikeuden 
päätös 17.12.2019 NRO 19/0621/3 ja Korkeimman hallinto-oikeuden päätös 14.5.2020 NRO 
115/1/20. Hankkeella on siis lainvoimaiset osayleiskaavat, joiden mukaisesti on haettu myös 
rakennusluvat voimaloille. Nyt käsillä olevassa päivityksessä on tarkoitus käydä läpi YVA-
prosessi ja tarkistaa osayleiskaavoja pieniltä osin, koska hankealueen tuulivoimaloiden 
kokonaiskorkeutta ja maksimitehoa halutaan voimaloiden tekniikan kehittymisen myötä 
korottaa. 
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Tuulipuistojen toteutumista ja niistä saatavia tuloja on Toholammilla odotettu jo vuosia. 
Alueen lainvoimaisten osayleiskaavojen toteuttamista ei saa vaarantaa ja tämä tulisi ottaa 
huomioon, kun Ely-keskus antaa perustellun päätelmänsä arviointiselostuksesta. Hankkeen 
toteuttajan tulee turvata radio- ja tv-lähetysten laadukas vastaanotto tarvittaessa 
lisämastoin. Toholampi sijaitsee kahden lähetysalueen rajalla, jonka vuoksi lähetysten 
häiriötön vastaanotto tulee varmistaa.  

Muutoin Toholammin kunnalla ei ole huomautettavaa ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksesta.  
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